新北市英速魔法學院100年度暑期夏令營實施計畫
壹、前言
     隨著國際化與地球村時代的來臨，英語在現代的生活中已成為不可或缺的一項溝通工具。優秀的語言能力是國家的資產，也是國民面對未來全球化競爭的重要實力。基此理念，新北市政府教育局為有效培養學童未來的國際競爭力，縮短城鄉差距及社經地位差異所造成的英語程度落差，於97年9月首創全國浸潤式(immersion)的英語學習體驗學校─新北市英速魔法學院( New Taipei City English Wonderland)，98學年度起除乾華校區外，闊瀨校區與光復校區陸續加入營運，提供本市學校規模30班以下學校五年級學生參加，99學年度新增興福校區運作，擴充服務至全校37班以下五年級學生進行5天4夜的美式英語營隊體驗課程，讓本市學童不用出國，就能享受宛如「出國遊學」的真實體驗，使學童在自然的情境中開口說英語並培養好品德，頗獲家長及各界好評。基於此，100年度暑期開放國小五年級升六年級學童報名參加，希望透過5天營隊的體驗，由專業外語教師進行英語體驗教學，活學活用英語，讓學童英語口語表達與生活自理能力更加倍增能，以培養孩子學習英語的興趣與信心，進而奠定日後語言學習的基礎。
貳、實施目標
一、營造英語遊學環境，規劃多元學習內涵，增進學童學習興趣。
二、聘任外籍英語師資，提供遊學體驗機會，提升學童英語能力。
三、培養孩子獨立自主能力，促進團隊合作精神與能力。
四、因應國際化的世界潮流，培育學生國際觀與競爭力。
叁、辦理營隊
一、梯次：100年7月4日(星期一)至100年7月29日(星期五)，共計4梯次，招收980名學童。
第1梯：7月4日(星期一)至7月8日(星期五)，招收150名學童。
第2梯：7月11日(星期一)至7月15日(星期五)，招收250名學童。
第3梯：7月18日(星期一)至7月22日(星期五)，招收250名學童。
第4梯：7月25日(星期一)至7月29日(星期五)，招收330名學童。
二、各校區招收人數： 
(一)乾華校區：一般學童240名(男女各120名)、經濟弱勢家庭學童56名(男女各28名)。
	        人數
梯次
	一般學童
	經濟弱勢學童
	合計
(人)

	
	男
	女
	男
	女
	

	第1梯
	30
	30
	7
	7
	74

	第2梯
	30
	30
	7
	7
	74

	第3梯
	30
	30
	7
	7
	74

	第4梯
	30
	30
	7
	7
	74


(二)闊瀨校區：一般學童240名(男女各120名)、經濟弱勢家庭學童64名(男女各32名)。
	        人數
梯次
	一般學童
	經濟弱勢學童
	合計
(人)

	
	男
	女
	男
	女
	

	第1梯
	30
	30
	8
	8
	76

	第2梯
	30
	30
	8
	8
	76

	第3梯
	30
	30
	8
	8
	76

	第4梯
	30
	30
	8
	8
	76


 (三)光復校區：一般學童240名(男女各120名)、經濟弱勢家庭學童60名(男女各30名)。
	        人數
梯次
	一般學童
	經濟弱勢學童
	合計
(人)

	
	男
	女
	男
	女
	

	第1梯
	
	
	
	
	

	第2梯
	40
	40
	10
	10
	100

	第3梯
	40
	40
	10
	10
	100

	第4梯
	40
	40
	10
	10
	100


(四)興福校區：一般學童64名(男女各32名)、經濟弱勢家庭學童16名(男女各8名)。
	        人數
梯次
	一般學童
	經濟弱勢學童
	合計
(人)

	
	男
	女
	男
	女
	

	第1梯
	＊＊
	＊＊
	＊＊
	＊＊
	＊＊

	第2梯
	＊＊
	＊＊
	＊＊
	＊＊
	＊＊

	第3梯
	＊＊
	＊＊
	＊＊
	＊＊
	＊＊

	第4梯
	32
	32
	8
	8
	80


三、英速魔法學院100年度暑期夏令營各校區報名人數倘超過招收人數時，採公開抽籤方式決定正取參加名單共980名(包含一般學童784名、經濟弱勢家庭學童196名，經濟弱勢家庭學童若未報名額滿時，所餘名額併入一般學童名額抽籤)，各校區候補名單各30名(男15名、女15名)。【附註：經濟弱勢家庭認定，請各校承辦人員協助檢核，以新北市政府社會局核發之低收入戶證明為主。】

四、各校區正取學生之分配，依抽籤順位安排，經排定公布後不得以任何理由要求更改。
肆、參加對象
本市國小五年級升六年級學童，且未曾參加英速魔法學院課程者；若曾參加又報名被抽中，仍取消錄取資格。
伍、報名方式與費用
ㄧ、第1階段(尚不需繳費)
(一)檢具資料：由各校協助收齊下列資料後統一審核送件
1.報名統計表(附件1)紙本(須完成核章) 、電子檔
2.報名學生名冊(附件2)紙本、電子檔，分為4類：(a)一般學童男生、(b)一般學童女生、(c)經濟弱勢家庭學童男生及(d)經濟弱勢家庭學童女生。
3.新北市英速魔法學院報名表暨家長同意書(附件3)
 (二)報名時間：前述報名資料紙本請各校承辦人員於100年6月3日(星期五)前，以掛號郵寄至新北市英速魔學院興福校區(地址：24442新北市林口區下福里20鄰10-1號)；第1、2項電子檔請各校承辦人員於100年6月3日(星期五)下午4時前寄至電子信箱：sf2011@hotmail.com.tw (聯絡電話：02-26062895分機503)，請以電話確認，逾期不受理。 
(三)學院收到報名資料後，將依收件順序編流水號，公告於英速魔法學院網站，訂於100年6月9日(星期四)辦理抽籤，並將第1階段抽籤結果公告於英速魔法學院網站(http://tcew.tpc.edu.tw/)。 
(四)抽籤時間為100年6月9日(星期四)上午9時，地點為新北市英速魔法學院興福校區(地址：24442新北市林口區下福里20鄰10-1號)。各校區正、備取名單將於100年6月10日(星期五)下午5時前，公告於英速魔法學院網站http://tcew.tpc.edu.tw/，請自行上網查詢結果，不另通知。
二、第2階段：(確定正取名單，繳交報名費) 
(一)第1階段公布之各校區正取名單請於100年6月13日(星期一)起至100年6月16日(星期四)止，將報名費用新臺幣2,500元整匯款至各校區指定帳戶(手續費自付)，如欲參加乾華校區或興福校區「成果發表餐會」之家長，需另付用餐費用 (1人/100元、2人/200元…)，餐費與學生報名費一起繳交；光復校區、闊瀨校區不另提供家長用餐。
(二)費用經轉帳匯款確認後，恕不退費， 逾時不予受理(因金融機構帳號限制，僅接受臨櫃匯款，不接受ATM轉帳)，匯款帳戶如下：
1.乾華校區：
(1)戶    名：乾華國民小學

       (2)銀 行 別：石門區農會本會
       (3)銀行代碼：6060499

       (4)帳    號：22011609403000

2.闊瀨校區：
(1)戶    名：坪林國民小學保管款
       (2)銀 行 別：坪林區農會-坪林本會
       (3)銀行代碼：6060145
       (4)帳    號：18011609403800
3.光復校區：
（1）戶    名：新北市中和區光復國民小學
       （2）銀 行 別：台灣銀行華江分行
       （3）銀行代碼：0040875
       （4）帳    號：087038094112
4.興福校區：
（1）戶    名：林口區興福國民小學
       （2）銀 行 別：林口區農會
       （3）銀行代碼：6060123 
       （4）帳    號：15012000856110
(三)轉帳匯款之交易明細請務必妥善保存，並傳真至各校區確認繳費完成，傳真請註明校名、學生姓名、梯次，逾時不予受理，視同放棄，由候補名單依序遞補。
    各校區傳真號碼：
	各校區
	乾華校區
	闊瀨校區
	光復校區
	興福校區

	傳真號碼
	02-26380287
	02-26657810
	02-22227951
	02-26061693

	請自行電話確認報名完成
	02-26381269分機203
	02-26657710
分機105
林老師
	02-32348654
分機884
石老師
	02-26062895分機503
蔡老師


(三)報名費用：5天4夜(含教材、食宿、交通、保險、課程費用…)，計新臺幣2,500元整，經抽籤正取之經濟弱勢家庭學生全額免費。
陸、 活動規劃
一、梯次規劃
    100年7月4日至100年7月29日(共計4梯次)，每梯次5天4夜(星期一～星期五)，學童夜宿新北市英速魔法學院各校區宿舍(學童攜帶物品詳見附件7)。
二、交通安排
(一)學院統一接送：參加學員請至各校區安排之報到時間及地點集合與接送。
1.乾華校區：週一上午7時50至8時20分前至淡水捷運站出口右轉公車站處報到集合，由專車接送至英速魔法學院，星期五下午2時20分前請家長至淡水捷運站自行接回返家。
2.闊瀨校區：週一上午7時至7時30分至臺北市立動物園捷運站(1號出口)，由專車接送至英速魔法學院，星期五下午1時請家長至臺北市立動物園捷運站(1號出口)自行接回返家。
3.光復校區：週一上午8時至8時10分至新北市政府東側門(新站路)，由專車接送至英速魔法學院，星期五下午2時請家長至新北市政府東側門自行接回返家。
4.興福校區：週一上午7時50至8時10分至新北市政府東側門(新站路)，由專車接送至英速魔法學院，星期五下午2時請家長至新北市政府東側門新站路自行接回返家。
(二)家長自行接送
1. 乾華、興福校區：各梯次星期一上午9時前，請家長將學童送至英速魔法學院報到，星期五下午1時至1時20分前至學院將學童接回。
2. 闊瀨校區：各梯次星期一上午8時20分前請家長將學童送至英速魔法學院報到，星期五於成果發表會後家長可自行接回，約中午12時。

3. 光復校區：各梯次星期一上午8時20分前請家長將學童送至英速魔法學院報到，星期五下午1時20分至1時30分至學院將學童接回。
三、教學方式
(一)由外籍教師於學習情境中進行全英語教學，全程參加之學生於結訓時頒發證書。
(二)課程設計：新北市英速魔法學院暑期夏令營課程表(詳如附件6)
四、學童管理
(一)英速魔法學院管理規章(詳如附件8)
1.學生可於星期一、三晚上打電話回家報平安。
2.對於無法遵守學院管理規章之學生，學院得隨時將學生送回，不得異議。
(二)紀律報告單：違反學院規則，被開滿4張紀律報告單者，請家長至學院將違規學生帶回。
(三)為顧及每位參加學童的健康與權益，身心狀況不適者請勿報名；若活動期間因病發燒達38℃者，為避免交叉相互感染，將進行隔離並請家長帶回，並依未參加天數辦理退費。
(四)若遇天災或不可抗力之特殊狀況，各校區得視情況取消梯次，同時公告於英速魔法學院網站(http://tcew.tpc.edu.tw/)及各校區網站。
柒、預期效益
ㄧ、提供學生全英語遊學課程，提升本市國小學生英語能力。
二、100年度暑期預計服務學童約980名。
三、提供教師交流平台，分享英語教學方法與成果。
捌、 本計畫奉核後實施，修正時亦同。
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